3 SECULAR AUTHORS

4 ECCLESIASTICAL AUTHORS

lus Cyrillus Mopsuestenæ fuisset civitatis episcopus. In fine vero connumerationis Theodorum conscriptum esse juniorem—qui ex Galatia ortus unus nostri factus concilii ante tres annos defunctus est.

Oath of Vigilius: Acta Conc. tom. 6 p. 19A *Juravit Vigilius &c.—ita agere—ut ista tria capitula, id est, Theodorum Mopsuestenum cum scriptis suis, et epistolam quæ dicitur Ibae, et conscripta Theodoretæ contra orthodoxam fidem et contra XII capitula sancti Cyrilli dicta, condemnentur et anathematizentur.—Datum est hoc juramentum XV die mensis Augusti indictione XIII, imperii &c. anno XXIII noies post cons. Basilii V. C. Ob post-consulatam et indictionem lege anno XXVIII.*

Justiniani Novella 129 περὶ τῶν Σαραπειτῶν. Dat. XVII Kal. Jul. CP. imp. D. N. Justiniani PP. Aug. anno XXV post Basilii V. C. cons. anno X.

Jornandis de regnorum successione. Composed in the 24th year of Justinian: p. 714 *Justinianus regnat jam jubente Domino annos XXIV.* After the death of Germanus: p. 719 *In Sardicensi civitate extremum habitum fudit relinquens uxorem gravidam, quæ post ejus obitum postumum edidit filium. Totilas is still living and successful: p. 719 totam pæne insultans Romanis devastat Italiam.* He does not notice the appointment of Narses to the command in Italy, who was appointed in the beginning of the 25th year of Justinian: see col. 2. We may assign this history to the close of the 24th year. *Jornandes p. 720 mentions the war between the Lombards and Gepidæ: Longobardorum gens, sociæ Romani regni principibus et Theodahati sororis filiam, dante sibi imperatore, in matrimonio jungens regi suo [sc. Audoin: conf. Procop. Goth. IV. 25 p. 638 D], contra amulos Romanorum Gepidas una die pugna commissa eorum pæne castra pervasit, cecideruntque ex utraque parte amplius quadraginta millia.* This great victory obtained by the Lombards over the Gepidæ, which is placed by Procopius in the 25th year of Justinian, the summer of 551, is determined by Jornandes to the 24th year, confirming the time assigned by Paulus Diaconus. see col. 2. And we may refer that victory to the summer or the autumn of A. D. 550.

Paulus Diac. mistakes the war of 550 for the final war in which the Gepidæ were destroyed: Langob.

Vigilius condemns Theodorus: Acta Concil. tom. 5 p. 1314 Vigilius episcopus sanctæ ecclesiæ catholice urbis Romæ dixit &c. p. 1316 C Ideoque ex persona et auctoritate beati Petri apostoli (cujus licet exigui nos locum gerimus) cum Dacio Mediolanensi Joanne Marsicano &c.—atque Jordane Crotonensi fratribus et coepiscopis nostris—Theodorum Cæsareæ Cappadociæ civitatis quondam episcopum—tam sacerdotali honore et communionem catholicam quam omni officio episcopali seu potestate spoliatum esse decernimus.—Teque Mennam CP. civitatis episcopum, qui non dissimili culpa constringeris, cum omnibus metropolitanis et micropolitanis episcopis ad tuam diocesim pertinentibus &c.—a sacra communione suspendimus &c.—Deo juvante et ipsius gratia Vigilius episcopus—subscripsi. Data XIX Kal. Sept. imperante dñmno Justiniano PP. Aug. anno XXV post cons. Basilii V. C. anno X [male anno XI]. But this sentence was not immediately published: conf. Vigili encyclicam apud Acta Concil. tom. 5 p. 1309 E *Chartam vero ipsam excommunicationis—cuidam Christianæ persone tradidimus conservandam ut, si forsitan hi qui excesserant nullo modo corrigere voluissent,—mox eam proponeret &c.*